
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                 № 2716 

 

 
Про внесення змін до Програми 

підтримки та розвитку вторинної 

медичної допомоги  у Маловисківській міській  

територіальній громаді на 2024-2026 роки та 

продовження її  терміну  дії  до 2028 року 

 
Керуючись ст.ст.25,26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

наказом Міністерства фінансів України від 23.05.2025 року №271 «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на 

місцевому рівні», з метою забезпечення підготовки та організації середньострокового 

планування бюджету міської територіальної громади в галузі охорона здоров’я, міська рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1.Внести зміни  до Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у 

Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки, затвердженої  рішенням 

міської ради від 28 вересня 2023 року №1776, зі змінами від 24 жовтня 2024 року № 2196, 

(далі – Програма), а саме: 

продовжити термін дії Програми до 2028 року, доповнивши її відповідними заходами 

до 2028 року; 

затвердити назву Програми - Програма підтримки та розвитку вторинної медичної 

допомоги у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2028 роки; 

викласти розділи та додатки Програми у новій редакції згідно з Додатком (додається). 

2.Рішення міської ради від 28 вересня 2023 року № 1776 «Про Програму підтримки та 

розвитку вторинної медичної допомоги  у Маловисківській міській територіальній громаді на 

2024-2026 роки» та від 24 жовтня 2024 року № 2196 «Про внесення змін до Програми 

підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у Маловисківській міській 

територіальній громаді на 2024-2026 роки» вважати такими, що втратили чинність. 

3.Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва та на постійну комісію з гуманітарних питань. 

   

 

Міський   голова                                                                            Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням  Маловисківської  

міської ради  

від «28» серпня 2025 року № 2716 

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК 

____________________ 

                                                     

 

 

ПРОГРАМА 
 ПІДТРИМКИ ТА РОЗВИТКУ  

ВТОРИННОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ 

У МАЛОВИСКІВСЬКІЙ МІСЬКІЙ  

ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ 

НА 2024-2028 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

Програми підтримки та розвитку 

вторинної медичної допомоги  

у Маловисківській міській територіальній громаді 

на 2024-2028 роки  

  

1 Ініціатор розроблення Програми КНП «Маловисківська 

лікарня» 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документу  про розроблення 

Програми 

Розпорядження міського 

голови від 31.08.2023 року 

№ 85/ОД «Про розробку 

проекту Програми підтримки 

та розвитку вторинної 

медичної допомоги у 

Маловисківській міській 

територіальній громаді 

на 2024-2026 роки» 

3 Розробник Програми КНП «Маловисківська 

лікарня» 

4 Співрозробники Програми Структурні підрозділи КНП 

«Маловисківська лікарня» 

5 Головний розпорядник коштів Маловисківська міська рада 

6 Відповідальні виконавці Програми Структурні підрозділи КНП 

«Маловисківська лікарня» 

7 

 

 

Учасники Програми Структурні підрозділи КНП 

«Маловисківська лікарня» 

8 Терміни реалізації Програми 2024-2028 роки 

9 Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні Програми   

9.1. Кошти бюджету міської 
територіальної громади 

Згідно з бюджетними 

призначеннями на відповідний 

бюджетний рік 

9.2. Інші джерела У межах надходжень 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

 

147,288 тис.грн. (орієнтовно) 

 

 

 

 

 



ЗМІСТ 

 

Розділи  

 Паспорт Програми підтримки та розвитку вторинної 

медичної допомоги у Маловисківській міській 

територіальній громаді на 2024-2028 роки 

 

І Вступ 

 

ІІ Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована 

Програма 

 

ІІІ Мета та основні завдання Програми 

 

ІV Шляхи розв'язання проблеми, показники 

результативності 

 

V Проведення оцінки соціально - гендерного впливу 

заходів Програми 

VІ Очікувані результати виконання Програми 

 

VІІ Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

VІІІ Строки та етапи виконанням Програми 

 

ІХ Координація та контроль за виконанням Програми 

Додатки 

1 Ресурсне забезпечення Програми підтримки та розвитку 

вторинної медичної допомоги у Маловисківській міській 

територіальній громаді на 2024-2028 роки 

2 Заходи щодо виконання Програми підтримки та 

розвитку вторинної медичної допомоги у 

Маловисківській міській територіальній громаді на 

2024-2028 роки 

3 Показники результативності програми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І.ВСТУП 

Програма підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у 

Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026 роки та на період 

до 2028 року (далі -Програма) розроблена на підставі законів України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», «Про державні фінансові 

гарантії медичного обслуговування», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Цивільного кодексу України, Бюджетного кодексу України, Стратегії розвитку 

Кіровоградської області на 2021-2027 роки. 

Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної допомоги 

населенню, в тому числі внутрішньо переміщеним особам, військовим при 

гострих захворюваннях і травмах за рахунок розвитку існуючих медичних 

послуг. 
Здоров’я є найважливішим з прав людини та найвищою людською цінністю, від 

якої залежить економічний, фізичний та духовний потенціал суспільства. Це 

показник соціального і культурного прогресу, один із головних елементів 

національного багатства.  

Одним із головних пріоритетів розвитку системи охорони здоров’я є розвиток 

вторинної медичної допомоги, спрямований на поліпшення стану здоров’я 

населення, забезпечення надання безперервної, доступної та якісної медичної 

допомоги, створення правових, економічних та організаційних умов надання 

медичних послуг, орієнтацію системи охорони здоров’я на людину в умовах 

реформування, запобігання захворюванням, насамперед інфекційним та 

хронічним неінфекційним, зниження рівня інвалідності та смертності 

населення, забезпечення на програмній основі заходів із профілактики та 

лікування соціально небезпечних хвороб.  

Актуальність Програми обумовлена необхідністю поліпшення якості надання 

та доступності медичної допомоги населенню, поліпшення матеріально-

технічної бази КНП «Маловисківська лікарня» (далі – лікарня), підвищення 

престижу праці медичних працівників, покращення їх соціального та 

економічного становища, забезпечення лікарні висококваліфікованими 

медичними працівниками, поліпшення стану здоров’я населення шляхом 

забезпечення доступу до кваліфікованої амбулаторної та стаціонарної медичної 

допомоги, орієнтованої на інтегрований підхід до рішення медико-санітарних 

потреб окремих громадян, родин та громади в цілому. 

Прийняття даної Програми дасть можливість для вирішення проблемних 

питань лікарні, вносити пропозиції до проекту програми соціально - 

економічного розвитку Маловисківської територіальної громади на відповідний  

бюджетний рік та створює правові засади для запровадження фінансування 

заходів Програми за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади 

та інших джерел фінансування незаборонених чинним законодавством України. 

  

ІІ.ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ СПРЯМОВАНА 

ПРОГРАМА 

У районі обслуговування залишається складною демографічна ситуація. 

Поступово зменшується показник природного приросту населення. З кожним 

роком відмічається ріст інвалідизації населення. На тлі несприятливих 



демографічних змін відбувається погіршення стану здоров'я населення з 

істотним підвищенням в усіх вікових групах рівнів захворюваності і 

поширеності хвороб, зокрема хронічних неінфекційних захворювань, 

включаючи хвороби системи кровообігу, злоякісні новоутворення, цукровий 

діабет. Водночас, відмічається тенденція до погіршення стану здоров'я молоді, 

збільшення частоти соціально небезпечних хвороб, у тому числі туберкульозу 

та ВІЛ/СНІДу.  

Поряд з цим на вторинному рівні залишається низка питань, які потребують 

доопрацювання та вирішення, а саме: 

-кадрове забезпечення лікарями, що надають амбулаторно - поліклінічну та 

стаціонарну допомогу на вторинному рівні;  

-зміцнення матеріально-технічної бази лікарні; 

-забезпечення сучасним автомобілем медичної допомоги, що істотно впливає 

на якість та своєчасність надання кваліфікованої медичної допомоги; 

-удосконалення роботи шляхом проведення якісного лікування хворих в умовах 

стаціонару, забезпечення нагляду за хворими з хронічними захворюваннями, 

проведення санітарно-освітніх заходів; 

-забезпечення комфортних умов для перебування пацієнта у лікарні, що 

передбачає проведення капітальних та поточних ремонтів будівель, споруд 

відділень лікарні з використанням енергозберігаючих заходів; 

-оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

-забезпечення житлом лікарів, що надають вторинну медичну допомогу  тощо. 

Перелік основних заходів Програми викладені у додатку 2. 

 

ІІІ.МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Метою Програми є: забезпечення розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Маловисківська лікарня» Маловисківської 

міської ради для стабільної реалізації комплексу завдань і заходів, спрямованих 

на налагодження належного рівня ефективного функціонування системи 

надання населенню доступної і високоякісної медичної допомоги, для 

збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення; збереження 

кадрового потенціалу лікарні; розвиток та покращення ефективності медичного 

обслуговування населення; покращення та розвиток матеріально-технічної 

бази. 

 

Основними завданнями Програми є:  

пріоритетний розвиток вторинної медичної допомоги; удосконалення надання 

невідкладної медичної допомоги населенню; покращення та розвиток 

матеріально-технічної бази; придбання медичного обладнання; придбання 

автотранспорту; своєчасна оплата праці з нарахуваннями; оплата комунальних 

послуг та інших послуг, крім комунальних; відшкодування пільгових пенсій; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; придбання предметів, 

матеріалів та інвентарю; проведення капітального та поточного ремонтів 

приміщень лікарні відповідно до сучасних вимог; впровадження 

енергоефективних заходів, створення умов для заохочення медичного 



персоналу та випускників медичних освітніх закладів до проживання та 

професійної діяльності в м. Мала Виска. 

 

ІV.ШЛЯХИ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ, ПОКАЗНИКИ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем Програми є:  

пріоритетний розвиток вторинної високоспеціалізованої медичної допомоги;  

підвищення мотивації молодих спеціалістів та створення комфортних умов для 

їх проживання на території Маловисківської ТГ;  

удосконалення матеріально-технічної бази відповідно до світових стандартів, 

запровадження правових, економічних, управлінських механізмів, забезпечення 

конституційних прав громадян на охорону здоров’я, а саме оснащення 

структурних підрозділів лікарні медичним обладнанням та інструментарієм 

відповідно до рамкових вимог до багатопрофільних лікарень інтенсивного 

лікування;  

забезпечення високоякісною підготовкою, перепідготовкою та підвищення 

кваліфікації лікарів та  молодших  медичних спеціалістів з медичною освітою; 

забезпечення сучасним автомобілем медичної допомоги; 

оснащення медичним обладнанням: 

№ 

п/п 

Відділення Назва обладнання (основних засобів) 

2024 – 2028 роки 

1 Поліклінічне Мамограф 

Колоноскоп 

Відеостійка ендоскопічна для огляду лор органів 

УЗД апарат (не менше 4 датчиків) 

Спірограф 

Ендоскопічне обладнання 

Пневмотонометр офтальмологічний 

Комп’ютерна техніка 

2 

 

Стаціонарні Електронейроміограф з УЗД сканером 

Стіл хірургічний для проведення 

травматологічних операцій 

Система рентгенівська мобільна 

Гістероскоп операційний 

3 Клініко - 

діагностична 

лабораторія 

Автоматичні біохімічні та гематологічні 

аналізатори 

залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та громадських 

організацій до більш широкого інформування населення з питань 

профілактики, раннього виявлення та ефективного лікування захворювань;  

поліпшення медичної допомоги населенню громади, особливо вразливим 

верствам населення;  

забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення; 

забезпечення використання виділених коштів у повному обсязі за цільовим 



призначенням. 

 

V.ПРОВЕДЕННЯ ОЦІНКИ СОЦІАЛЬНО-ҐЕНДЕРНОГО ВПЛИВУ 

ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

КНП «Маловисківська лікарня» є лікарняним  закладом охорони здоров’я з 

поліклінікою, що надає послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги 

на 165 ліжок будь-яким особам в порядку та  на умовах, встановлених 

законодавством України та Статутом КНП «Маловисківська лікарня» та 

здійснює господарську некомерційну діяльність, спрямовану на досягнення 

соціальних та інших результатів без мети одержання прибутку і належить до 

категорії неприбуткових некомерційних підприємств. 

КНП «Маловисківська лікарня» здійснює медичне обслуговування населення, 

що проживає на території Маловисківської ТГ в кількості                       14828 

жителів, крім того внутрішньо переміщених осіб, близько 2000 осіб.  

Станом на 01 січня 2023 року обслуговувалося в лікарні дітей - 2879; чоловіків 

- 6258; жінок - 7401. Станом на 01 січня 2025 року відповідно: дітей - 2895; 

чоловіків - 6321; жінок - 7222. 

Крім того, обслуговується населення Смолінської ТГ, Мар’янівської ТГ та 

Злинської ТГ,  інших районів та територіальних громад області. Згідно з 

статистичними даними, щорічно в лікарні  лікуються  пацієнти з інших 

областей України, і з кожним роком кількість вищезгаданих пацієнтів 

збільшується.  

У 2021 році кількість відвідувань в поліклініці склала 84318 осіб, з них по 

захворюваннях - 55948. По профоглядах - 28370. В один день - 337,3 

відвідувань, з них по захворюваннях - 223,8; профоглядах - 113,5. Кількість 

пролікованих хворих в стаціонарних умовах - 4129 осіб. Проведено 916 

хірургічних втручань. Проведено 3336 процедур хворим на ниркову 

недостатність. 

У 2022 році кількість відвідувань в поліклініці склала 95605, з них по 

захворюваннях - 56412. По профоглядах – 39193. В один день – 369,1 

відвідувань, з них по захворюваннях – 217,8; профоглядах – 151,3. Кількість 

пролікованих хворих в стаціонарних умовах - 4828 осіб. Проведено 1001 

хірургічних втручань у стаціонарі, 2010 - у поліклініці. Проведено 3539 

процедур хворим на ниркову недостатність. 

У 2023 році кількість відвідувань в поліклініці склала 97561, з них по 

захворюваннях - 53002. По профоглядах - 44559. В один день – 375,2 

відвідувань, з них по захворюваннях – 203,8; профоглядах – 171,4. Кількість 

пролікованих хворих в стаціонарних умовах - 5426 осіб. Проведено 869 

хірургічних втручань у стаціонарі, 2092 - у поліклініці. По ранній діагностиці 

проведено 424005 досліджень, всього обстежено пацієнтів - 83718. Хворим на 

ниркову недостатність, у звітному періоді проведено 3142 гемодіалізів. 

У 2024 році кількість відвідувань в поліклініці склала 88996, з них по 

захворюваннях – 53153. По профоглядах – 35843. В один день – 338,4 

відвідувань, з них по захворюваннях – 202,1; профоглядах – 136,3. Кількість 

пролікованих хворих в стаціонарних умовах - 5314 осіб. Проведено 975 

хірургічних втручань у стаціонарі, 2111 - у поліклініці. По ранній діагностиці 



проведено 401597 досліджень, всього обстежено пацієнтів - 73440. Хворим на 

ниркову недостатність, у звітному періоді проведено 2935 гемодіалізів. 

На підтримку та розвиток вторинної медичної допомоги у                                  

2021 - 2022 роках з бюджету міської територіальної громади освоєно                

11225,0 тис.грн, з них 10609,8 тис.грн. направлено на покриття вартості 

комунальних послуг та енергоносіїв; 200,0 тис.грн.  на соціальне забезпечення 

(відшкодування розміру пенсії за даними ПФУ); 63,0 тис.грн. на ремонт 

покрівлі; 202,0 тис.грн. на призовну комісію; 9,4 тис.грн. на оплату  вартості за 

фактично спожиту електроенергію в  опалювальний період лікарям – інтернам, 

лікарям молодим фахівцям,  які проживають у гуртожитку; 99, 8 тис.грн. на 

придбання матеріалів і обладнання (облаштування службового житла);           

41,0 тис.грн. на проведення електричного опалення для службового житла.                   

У 2023 році освоєно – 7019,6 тис.грн., з них направлено: 5643,0 тис.грн. на 

покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв; 100,0 тис.грн. на 

виплату пенсій і допомоги (відшкодування розміру пенсії медичним 

працівникам); 61,2 тис.грн. на призовну комісію (доплата до заробітної плати, 

що має обов’язковий характер, з нарахуваннями); 100,0 тис.грн. на доплату до 

заробітної плати, що має обов’язковий характер, з нарахуваннями для 

працівників патанатомічної служби; 11,8 тис.грн. на  фінансування організації 

громадських робіт; 604,5 тис.грн. на придбання кондиціонерів; 47,5 тис.грн. на 

установку кондиціонерів; 451,6 тис.грн. на придбання котла опалювального. 

У 2024 році освоєно – 10615,7 тис.грн, з них направлено: 5576,0 тис.грн. на 

покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв; 105,5 тис.грн. на 

призовну комісію (доплата до заробітної плати, що має обов’язковий характер, 

з нарахуваннями); 200,0 тис.грн. на доплату до заробітної плати, що має 

обов’язковий характер, з нарахуваннями для працівників патанатомічної 

служби; 2753,1 тис.грн. на доплату до заробітної плати, що має обов’язковий 

характер, з нарахуваннями для медичних працівників; 16,4 тис.грн. на часткову 

компенсацію за фактично спожиту електроенергію в  опалювальний період 

лікарям – інтернам, лікарям молодим фахівцям,  які проживають у гуртожитку; 

360,0 тис.грн. на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю для 

відділення реабілітації та фізіотерапії; 1059,7 тис.грн. на придбання 

медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 40,0 тис.грн. на виплату 

стимулюючих доплат молодим лікарям,  які приступили до роботи;                 

505,0 грн. на оплату послуг, крім комунальних. 

 

VІ.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Виконання Програми дасть можливість:  

підвищити ефективність роботи лікарні, подоланню несприятливих 

демографічних тенденцій;  

підвищити якість надання медичної допомоги; 

забезпечити максимальне охоплення населення профілактичними оглядами з 

метою раннього виявлення захворювань; 

покращити ранню діагностику захворювань серцево-судинної системи, 

онкології, що знизить показники смертності і інвалідності від даної патології;  

зниження смертності населення у працездатному віці; 



забезпечити щорічне фінансування робіт по приведенню до належного стану 

приміщень лікарні, придбання сучасного медичного обладнання та 

медикаментів, а також забезпечення передбачених законом виплат для 

працівників; 

забезпечити безпеку пацієнтів та медичного персоналу в частині забезпечення 

належної технічної експлуатації ліфтів і забезпечення пожежної безпеки;  

посилити кадровий потенціал медичної галузі: підвищити ефективність 

використання наявних кадрових ресурсів,  покращити соціальну підтримку 

медичних працівників; поглибити співпрацю з державними медичними 

закладами з метою створення системи безперервного підвищення кваліфікації 

медичних працівників; 

забезпечити потребу у придбанні сучасного автомобіля медичної допомоги; 

забезпечити повне виконання фінансових зобов’язань у частині відшкодування 

витрат на виплату пільгових пенсій; 

забезпечити своєчасні розрахунки за спожиті комунальні послуги та 

енергоносії; 

створити безпечні і комфортні умови для надання медичної допомоги, 

перебування персоналу та пацієнтів в медичних закладах. 

VІІ.ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ  
        Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється за рахунок:  

фінансування з бюджету міської територіальної громади;  

залучення додаткових коштів для розвитку якісної медицини;  

інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.  

Обсяги та джерела фінансування Програми на 2024-2028 роки визначені у 

додатку 1 до Програми, що додається.  

Необхідний обсяг фінансування Програми може уточнюватися у процесі 

складання проекту бюджету міської територіальної громади на відповідний 

бюджетний рік та при внесенні змін до нього.  

 

VІІІ.СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Програма розрахована до 2028 року, має завдання, які направлені на виконання 

заходів Програми адаптованих до рівня потреб та можливостей громади.  

Програма буде виконуватися в один етап з терміном її реалізації протягом 2024-

2028 років. 

Програма визначає мету, завдання і шляхи розвитку вторинної 

високоспеціалізованої медичної допомоги населенню враховуючи стратегічні 

завдання та прогнозовані обсяги фінансового забезпечення.  

Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватись) в 

установленому чинним законодавством України порядку в залежності від 

потреб поточного моменту (прийняття нових нормативних актів, затвердження 

та доповнення регіональних медичних програм, змінних фінансово-

господарських можливостей громади).  

Реалізація Програми буде здійснюватися шляхом співпраці лікарні та 

Маловисківської міської ради у визначених напрямках діяльності. 

 



ІХ.КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

Реалізація заходів, передбачених Програмою, покладається на                         

КНП «Маловисківська лікарня» Маловисківської міської ради 

Новоукраїнського району відповідно до фінансування. 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснює 

Маловисківська міська рада.  

За результатами аналізу виконання програмних заходів з урахуванням загальної 

соціально-економічної ситуації та змін зовнішніх умов, що можуть мати місце в 

ході реалізації Програми, допускається коригування заходів. 

Впродовж терміну виконання Програми можуть вноситися зміни і доповнення з 

метою дотримання диференційованого підходу до виконання основних заходів. 

 



Д

о

д

а

т

о

к

 

 

1 

д

о

 

р

і

ш

е

н

н

я

 

м

і

с

ь

к

о

ї

 

р

а

д

и 

   

 

Ресурсне забезпечення  

Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги  

у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2028 роки  

 

 

Джерела фінансування, які 

пропонуються залучити на 

виконання Програми 

І етап виконання Програми, грн Усього орієнтованих 

витрат на виконання 

Програми 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік 

 

Бюджет міської територіальної 

громади 

18475 22473 29380 36680 40280 147288 

Інші джерела фінансування у межах надходжень  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Д

о

д

а

т

о

к

 

 

2 

д

о

 

р

і

ш

е

н

н

я

 

м

і

с

ь

к

о

ї

 

р

а

д

и 

 
Заходи  

щодо виконання Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги  

у Маловисківській міській територіальній громаді  

на 2024-2028 роки 

 
№ 

п/п 

Пріоритетні 

завдання 

Заходи Виконавці Терм

ін 

вико

нан 

ня 

Джерела 

фінансування 

Очікувані обсяги фінансування 

тис.грн., по роках 

Очікувані 

результати 

      2024 2025 2026 2027 2028 Разом  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

І. Забезпечення виконання ремонтних робіт  будівель та споруд приміщень КНП «Маловисківська лікарня» 



1 Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації: 

«Капітальний 

ремонт 

приміщення 

поліклінічного 

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Підготовка необхідного 

пакету документів для 

виготовлення проектно-

кошторисної документації  

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

  150,0   150,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення), 

підтримка 

теплового 

режиму в 

приміщенні. 

Забезпечення 

покращення 

умов праці 

медичних 

працівників та 

перебування 

пацієнтів в 

поліклініці 

2 Капітальний 

ремонт 

приміщення 

поліклінічного 

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Демонтаж існуючих 

дерев’яних дверей (10 шт). 

Встановлення дверей, 

облаштування відкосів. 

Лицювальні роботи 

фасадних поверхонь. 

Утеплення зовнішніх стін 

(2650 м
2
). Інші роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026-

2027 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

  2000,0 1000,0  3000,0 

3 Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації: 

«Капітальний 

ремонт 

приміщення 

центрального 

корпусу КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Підготовка необхідного 

пакету документів для 

виготовлення проектно-

кошторисної документації  

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2027 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

   300,0  300,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Забезпечення 

належного 

медичного 

обслуговуванн

я населення. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення), 

підтримка 

теплового 

режиму в 

приміщенні 

4 Капітальний 

ремонт 

приміщення 

центрального 

корпусу КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Розбирання покриття 

покрівлі з хвилястих 

азбестоцементних листів    

(орієнтовно 570 шт). 

Заміна  дерев’яних 

конструкцій покрівлі (516 

п/м). Улаштування карнизів 

(270 п/м). Обробка 

дерев’яних конструкцій 

покрівлі. Опорядження 

покрівлі листовою сталлю. 

Інші роботи. Демонтаж 

існуючих дерев’яних 

віконних блоків та дверей. 

Встановлення дверей, 

енергозберігаючих 

металопластикових вікон, 

підвіконня, зливів, 

облаштування відкосів. 

Лицювальні роботи 

фасадних поверхонь. 

Утеплення зовнішніх стін 

(1344 м
2
). Інші роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2027-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

   4400,0 4400,0 8800,0 

5 Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації: 

«Капітальний 

ремонт 

приміщення 

інфекційного 

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Підготовка необхідного 

пакету документів для 

виготовлення проектно-

кошторисної документації  

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2028 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

    200,0 200,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Забезпечення 

належного 

медичного 

обслуговуванн

я населення. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення), 

6 Капітальний 

ремонт 

приміщення 

Розбирання покриття 

покрівлі з хвилястих 

азбестоцементних листів 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

2028 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

    7300,0 7300,0 



інфекційного 

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

(орієнтовно 260 шт). 

Заміна  дерев’яних 

конструкцій покрівлі (320 

п/м). Улаштування карнизів 

(126 п/м). Обробка 

дерев’яних конструкцій 

покрівлі. Опорядження 

покрівлі листовою сталлю. 

Інші роботи. Демонтаж 

існуючих дерев’яних 

дверей. 

Встановлення дверей, 

облаштування відкосів. 

Лицювальні роботи 

фасадних поверхонь. 

Утеплення зовнішніх стін 

(678 м
2
). Інші роботи. Заміна 

облицювальної плитки на 

внутрішніх стінах та підлозі 

на нову. Заміна лінолеуму 

на  

підлогах в палатах. 

Проведення  

оздоблювальних робіт 

(шпаклювання поверхонь, 

поліпшене фарбування 

тощо).  Інші роботи 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

підтримка 

теплового 

режиму в 

приміщенні. 

Забезпечення 

покращення 

умов праці 

медичних 

працівників та 

перебування 

пацієнтів в 

стаціонарі 

 

7 Поточний 

ремонт покрівлі 

патанатомічного 

корпусу КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Розбирання покриття 

покрівлі з хвилястих 

азбестоцементних листів 

(орієнтовно 210 шт). 

Заміна  дерев’яних 

конструкцій покрівлі. 

Улаштування карнизів (19 

п/м). Обробка дерев’яних 

конструкцій покрівлі. 

Опорядження покрівлі 

листовою сталлю. Інші 

роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

226,0     226,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення), 

підтримка 

теплового 

режиму в 

приміщенні 

8 Поточний 

ремонт систем 

водозабезпеченн

я та 

водовідведення 

КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Заміна старих труб мережі 

водозабезпечення та 

водовідведення на 

поліетиленові труби. Інші 

роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

  500,0 750,0 750,0 2000,0 Забезпечення 

лікарні 

безперебійним 

водозабез 

печенням та 

водовідведення

м 

9 Поточний 

ремонт 

димохідної 

труби котельні 

КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Придбання димохідної 

труби та проведення 

монтажних робіт по 

влаштуванню 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

136,0     136,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі 

 

10 Поточний 

ремонт дитячого 

відділення  КНП 

«Маловисківськ

а лікарня»   

Шпаклювання поверхонь, 

поліпшене фарбування. Інші 

роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2027 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

   100,0 

 

 100,0 Забезпечення 

покращення 

умов праці 

медичних 

працівників та 

перебування 

пацієнтів в 

стаціонарі 



законодавством  

11 Поточний 

ремонт 

підвального 

приміщення 

центрального 

корпусу 

(укриття) 

Ремонт підлоги по бетонній 

основі, демонтаж дверних 

коробок – 100 шт, знімання  

дверних полотен – 100м2, 

встановлення раковин – 10 

шт, ремонт водопроводу Д 

до 32 мм 100 м, заміна труб 

Д до 50 мм-100м та Д до 100 

мм – 100 м, прокладання 

кабелю електричного, 

очищення каналізаційних 

труб, штукатурка та 

поліпшене фарбування стін, 

інші роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

270,0 270,0 300,0 300,0 300,0 1440,0 Забезпечення 

укриття 

працівників та 

пацієнтів 

лікарні 

12 Поточний 

ремонт теплової 

мережі КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Прокладання нових труб 

(172 м; 200 м) та їх ізоляція, 

улаштування стояків, 

кріплення під труби,  

улаштування засувок, інші 

роботи. 

Придбання матеріалів. 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

143,0 183,0 100,0 100,0 100,0 626,0 Забезпечення 

лікарні безпере 

бійним 

теплопостачан 

ням, економія  

теплової 

енергії  

13 Поточний 

ремонт покрівлі 

господарчої 

частини КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Заміна  окремих елементів 

дерев’яних конструкцій 

покрівлі  (гараж, склад та 

котельня).  Обробка 

дерев’яних конструкцій 

покрівлі. Заміна 

азбестоцементних листів. 

Інші роботи 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

  270,0 300,0 300,0 870,0 Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення), 

підтримка 

теплового 

режиму в 

приміщеннях 

14 Поточний 

ремонт 

централізовано 

го 

стерилізаційного 

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Заміна  дверних блоків. 

Заміна сантехнічної мережі. 

Оздоблення стін та стелі. 

Заміна підлоги.  

Придбання матеріалів та 

обладнання. Інші роботи. 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

  200,0 200,0 200,0 600,0 Забезпечення 

стерилізації 

виробів 

медичного 

призначення 

відповідно до 

вимог. 

Покращення 

матеріально-

технічного 

стану будівлі. 

Впровадження 

заходів з 

енергоефектив

ності 

(утеплення) 

15 Поточний 

ремонт 

приміщення 

поліклінічного  

відділення КНП 

«Маловисківськ

а лікарня» 

Підготовка приміщення на І 

поверсі для встановлення 

медичного обладнання. 

Оздоблення стін та стелі. 

Заміна підлоги. Інші роботи 

 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2025-

2026 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

 100,0 100,0   200,0 Встановлення 

медичного 

обладнання 

для 

розширення 

спектру послуг 

для жінок 

(виявлення 

пухлин на 

ранніх стадіях 

до появи 

сиптомів) 

Разом 775,0 553,0 3620,0 7450,0 13550,0 25948,0  

ІІ. Оновлення матеріально-технічної бази КНП «Маловисківська лікарня» 

1 Придбання Забезпечення лікарні Маловисківсь 2027 Бюджет міської    2500,0  2500,0 Забезпечення 



сучасного 

автомобіля 

медичної 

допомоги  

сучасним автомобілем  

медичної допомоги 

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

рік територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

лікарні 

сучасним 

автомобілем 

медичної 

допомоги  

дозволить 

надавати 

медичну 

допомогу до 

існуючих 

вимог 

2 Заміна ліфтів у 

центральному 

корпусі КНП 

«Маловисківська 

лікарня»   

Демонтаж існуючих та 

встановлення нових (2 шт) 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2026-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

  2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 Забезпечення 

безпеки по 

доставці 

хворих до 

відділень 

3 Проведення 

робіт із 

забезпечення 

пожежної 

безпеки та 

цивільного 

захисту 

території 

лікарні, будівель 

та споруд 

Проведення заходів із 

протипожежної безпеки, 

придбання протипожежного 

обладнання та інвентаря  

 

 

 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 Убезпечення 

лікарні від 

пожеж та 

техногенних 

катастроф, 

збереження 

життя і 

здоров’я 

працівників та 

пацієнтів 

4 Придбання 

медичного 

обладнання 

Забезпечення лікарні 

сучасним медичним 

обладнанням 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2025-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством  

 1500,0 4000,0 5000,0 5000,0 15500,0 Забезпечення 

лікарні 

сучасним 

медичним 

обладнанням 

дозволить 

надавати 

медичну 

допомогу до 

існуючих 

вимог 

5 Заміна 

опалювального 

котла 

Придбання опалювального 

котла. Демонтаж існуючого 

та встановлення нового 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2025 

рік 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

 700,0    700,0 Забезпечення 

температурног

о режиму 

Разом 150,0 2350,0 6150,0 9650,0 7150,0 25450,0  

ІІІ. Створення умов ефективного функціонування КНП «Маловисківська лікарня» 

1 Оплата  

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв для 

ефективного 

функціонування 

лікарні 

Оплата за:  споживання 

електроенергії (орієнтовно 

617 тис.кВт/рік, згідно 

затвердженого ліміту);  

водопостачання та 

водовідведення                    

(орієнтовно 60,0 тис.грн./ 

міс); інших енергоносіїв 

(вугілля, дрова, споживання 

теплової енергії, Гкал/рік) 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

9000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 49000,0 Забезпечення 

належних умов 

перебування 

пацієнтів та 

умов праці 

медичних 

працівників 



2 Оплата  вартості 

за фактично 

спожиту 

електроенергію в  

опалювальний 

період лікарям – 

інтернам, 

лікарям молодим 

фахівцям та 

лікарям,  які 

проживають у 

гуртожитку або 

службових 

квартирах 

Часткова компенсація за 

фактично спожиту 

електроенергію в  

опалювальний період 

лікарям – інтернам, лікарям 

молодим фахівцям,  лікарям, 

які проживають у 

гуртожитку або службових 

квартирах 

(не більше 2,0 

тис.грн./місяць в 

опалювальний період на 1 

лікаря, з жовтня 2025 року) 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

60,0 60,0 70,0 70,0 70,0 330,0 Забезпечення 

матеріального 

стимулювання  

3 Забезпечення 

високоякісною 

підготовкою, 

перепідготовкою 

та підвищення 

кваліфікації 

лікарів та  

молодших  

медичних 

спеціалістів з 

медичною 

освітою 

Підвищення професійного 

рівня медичних працівників 

 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня» 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 Атестація 

лікарів та 

молодших  

медичних 

спеціалістів з 

медичною 

освітою. 

Покращення 

ефективності 

роботи та 

якості надання  

медичних 

послуг 

4 Придбання 

житла для  

медичних 

працівників 

Придбання  житла для  

лікарів 

 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3000,0 Забезпечення 

житлом 

медичних 

працівників 

5 Оплата праці та 

нарахування 

Видатки на виплату 

стимулюючих доплат і 

надбавок працівникам 

лікарні 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

4500,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 24500,0 Доплата до 

заробітної 

плати 

медичним 

працівникам. 

Підтримка 

медичних 

працівників 

відділень 

лікарні, які не 

уклали 

договори за 

програмою 

державних 

гарантій 

медичного 

обслуговуванн

я населення. 

Забезпечення 

належної 

роботи  лікарні 

6 Оплата праці та 

нарахування 

Надання одноразової 

допомоги молодим лікарям, 

які приступили до роботи 

(20 тис.грн./1особа) 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

40,0 40,0 60,0 60,0 60,0 260,0 Стимулювання 

молодих 

спеціалістів 

7 Видатки на 

доплату до 

оплати праці  

Забезпечення оплати праці 

медичного персоналу 

патологоанатомічного 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 Забезпечення 

належної 

роботи  



відділення КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

патологоанато

мічного 

відділення 

8 Виплата 

пільгових пенсій 

і допомоги 

медичним 

працівникам 

Забезпечення проведення 

відшкодування розміру 

пенсії  особам згідно  

щомісячного розрахунку 

Головного управління ПФУ 

в Кіровоградській області 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня» 

150,0 170,0 180,0 150,0 150,0 800,0 Забезпечення 

виплати пенсії, 

призначеної 

особам, які 

були зайняті на 

інших роботах, 

що дають 

право на 

призначення 

пенсії за віком 

на пільгових 

умовах, відпо 

відно до п.6 

ст.13 частини 

другої ст.114 

Закону 

України –Про 

загально 

обов’язкове 

державне 

пенсій 

не страхування 

9 Забезпечення 

медичного  

профогляду 

призовників, 

кандидатів на 

військову 

службу та 

навчання у 

ВВНЗ 

Забезпечення проведення  

медичного профогляду 

призовників кандидатів на 

військову службу та 

навчання у ВВНЗ по 

Маловисківській ТГ 

(орієнтовно 450 осіб в рік) 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади  

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2250,0 Забезпечення 

належної 

роботи 

медичної 

комісії 

10 Забезпечення 

лікарськими 

засобами, 

фармацевтичною 

продукцією та 

виробами 

медичного 

призначення  

Придбання медикаментів та 

виробів медичного 

призначення, дрібного 

медичного інвентарю 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 

2000,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 12000,0 Забезпечення 

пацієнтів 

необхідними 

лікарськими 

засобами, що 

підвищить 

якість та 

ефективність 

надання 

медичної 

допомоги з 

пріоритетним 

напрямом 

лікування 

хронічних, не 

інфекційних та 

інфекційних, 

найбільш 

значущих 

хвороб, 

антирабічною 

вакциною   

11 Забезпечення 

надання 

реабілітаційної 

допомоги на 

умовах 

інклюзивності, 

доступності, 

безбар’єрності 

Придбання медичного 

обладнання відповідно до 

напряму реабілітації,  

виконання встановлених 

чинним законодавством 

вимог щодо медичного 

обслуговування та вільного 

доступу до будівель 

маломобільних груп 

Маловисківсь

ка міська  

рада, 

КНП 

«Маловисків 

ська лікарня» 

2024-  

2028 

роки 

Бюджет міської 

територіальної 

громади, власні 

кошти КНП 

«Маловисківська 

лікарня», інші 

джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 Забезпечення 

надання 

реабілітаційної 

допомоги 

хворим на 

умовах 

інклюзив 

ності, 

доступності, 



населення (облаштування 

пандусів, сходових 

маршрутів відповідно до 

нових норм ДБН тощо)  

законодавством безбар’єрності 

Разом 17550,0 19570,0 19610,0 19580,0 19580,0 95890,0  

Разом І – ІІІ р. 18475 22473 29380 36680 40280 147288  

Інші джерела фінансування у межах надходжень  

Примітка: остаточні обсяги визначаються рішенням міської ради під час затвердження та 

внесення змін до бюджету міської територіальної громади на відповідний бюджетний рік. 

 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д

о

д

а

т

о

к

 

 

3 

д

о

 

р

і

ш

е

н

н

я

 

м

і

с

ь

к

о

ї

 

р

а



д

и 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

№ 
з/п 

Назва 

показника 

Одиниц
я 

виміру 

Вихідні 
дані 
на 

початок 
дії 

Програми 

І етап виконання програми 
        II етап 
(          20_-

20_ 
        (роки) 

III етап 
(20_-20_ 

роки) 

2024 рік  2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік   

1 2 3 4 

 

5  6 7 8 9 10 11 

 І. Показники затрат  
1 Кількість  медичних  закладів одиниць 1 1 1 1 1 1   
2 Кількість  ліжок  у  стаціонарі штук 165 165 165 165 165 165   
3 Кількість  ліжок  у  денному  

стаціонарі 

штук 20 20 20 20 20 20   

 II. Показники продукту  

1 Планова  кількість  ліжко - днів  у    

стаціонарі 
днів 

56100 56100 56100 56100 56100 56100   

2 Виконано  кількість  ліжко - днів  у   

стаціонарі 
днів 

43655      43800 43800 43800 43800 43800   

3 Відсоток  викання ліжко - днів  до  

планових показників 
% 

77,8 78,0 78,0 78,0 78,0 78,0   

4 Кількість  пролікованих  у  

стаціонарі 
осіб 

5432 5500 5500 5500 5500 5500   

         

 III. Показники ефективності  
1 

1 

Завантаженість  ліжкового  фонду днів 265 265 265 265 265 265   

2 Середня  тривалість  лікування  

одного  хворого  в  стаціонарі 
днів 

12 12 12 12 12 12   

3 Кількість  лікарських  відвідувань 

у поліклінічному  відділені  

лікарні 

осіб 
101253 105000 105000 105000 105000 105000   

 IV. Показники якості  

1 

Кількість медичних працівників, 

яким  буде  здійснено  

відшкодування  витрат  на  

виплату  пільгових пенсій з числа  

медичних  працівників, які  

працюють  на  роботах  з  

шкідливими  умовами праці 

осіб 
6 6 4 4 4 4 

  

2 Кількість  медичних  працівників  

які  отримають  виплати  на оплату 

праці 

осіб 
3 3 3 3 3 3   

3 

Кількість  медичних працівників, 

які  залучаються  до  роботи  в  

медичній  комісії  під  час  

проведення  призову  та  

прийняття  на  службу  за  

контрактом 

осіб 
16 16 16 16 16 16 

  

4 

Кількість  лікарів-інтернів та 

лікарів молодих фахівців, лікарів, 

які  отримають  виплати  на оплату  

вартості за фактично спожиту 

електроенергію в  опалювальний 

період, які проживають у 

гуртожитку або службових 

квартирах 

осіб 
10 10 8 8 8 8 

  

  
 


